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Przewodniczący 

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 

Odpowiadając na interpelację z dnia 17 listopada 2021 roku w sprawie projektu uchwały budżetowej na 

rok 2022 w zakresie wyjaśnienia zapisów § 6 dotyczącego utworzenia rezerw w budżecie na rok 2022 

wyjaśniam: 

1. Charakter obowiązkowy mają następujące rezerwy: 

• rezerwa ogólna - zgodnie z art. 222 ust. 1 Ustawy o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz.U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), w budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy się 

rezerwę ogólną w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie wyższej niż 1% wydatków budżetu, 

• rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - zgodnie z art. 26 

ust. 4 Ustawy o zarzadzaniu kryzysowym (Dz.U. 2000 Nr 62 poz. 718 ), w budżecie jednostek 

samorządu terytorialnego .tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu jst, pomniejszonych 

o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu, 

• rezerwy celowe (bieżąca i majątkowa) na doszacowanie zadań realizowanych w ramach budżetu 

obywatelskiego - zgodnie z§ 3 ust 4 Załącznika nr 1 do uchwały nr XV.150.2020 z dnia 8 grudnia 2020 

roku· w sprawie Jastrzębskiego Budżetu Obywatelskiego, ·w przypadku, gdy środki z puli nie zostaną 

rozdysponowane zgodnie z regulaminem, trafiają do rezerwy celowej na ewentualne dofinansowanie 

zadań realizowanych w ramach budżetu obywatelskiego w danym roku budżetowym. 

Ma to bezpośredni związek z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację przedmiotowych 
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zadań w wysokości wynikającej z art. Sa ust 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku poz. 1372 ze zm.), 

• rezerwa celowa na nagrody Prezydenta Miasta dla nauczycieli - zgodnie z art. 49 ust.1 pkt 1 Ustawy 

Karta Nauczyciela ( Dz.U.2021.1762, t.j. z dnia 2021.09.29) tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla· 

nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w budżetach organów prowadzących szkoty 

w wysokości co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na 

wypłaty nagród organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkól, 

• rezerwa celowa na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w zakresie opłat za kształcenie 

pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli - zgodnie z art. 70a ust.1 Ustawy Karta 

Nauczyciela ( Dz.U.2021.1762, t.j. z dnia 2021.09.29) w budżetach organów prowadzących szkoły 

wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem 

szkoleń branżowych - w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Pozostałe rezerwy celowe mają charakter fakultatywny ale stanowią istotne elementy budżetu zapewniające 

jego bezpieczną realizację, zwłaszcza że zjawiska powiązane z zarządzaniem gospodarką finansową Miasta 

charakteryzują się znaczną dynamiką. Dotyczy to zarówno procesów związanych z przepływami finansowymi, 

jak i uwarunkowań o charakterze prawnym, społecznym, ekonomicznym czy organizacyjnym. Niestałość tych 

elementów powoduje, że racjonalne zarządzanie budżetem wymaga tworzenia swoistych „buforów 

bezpieczeństwa", jakimi są rezerwy budżetowe, stanowiące niezwykle istotne ogniwo gospodarki finansowej. 

Są to rezerwy na wydatki, których nie można było przewidzieć lub szczegółowy podział na pozycje klasyfikacji 

budżetowej i na jednostki budżetowe nie mógł być dokonany w okresie opracowywania projektu budżetu. 

Należy nadmienić, iż zgodnie z art. 222 ust. 3 Ustawy o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r., 

poz. 305 ze zm.) suma rezerw celowych nie może przekroczyć 5% wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego. 

2. W § 6 projektu Uchwały Budżetowej Miasta Jastrzębie Zdrój na 2022 rok, w pkt 2 litera a - zostały 

wymienione rezerwy celowe wraz z określeniem ich przeznaczenia (celu), co oznacza jednocześnie, 

że mogą być w trakcie realizacji budżetu przeznaczone wyłącznie na cel, na jaki zostały utworzone, tj.: 

• na wypłatę nagród dla nauczycieli, 

• na doskonalenie i dokształca.nie zawodowe nauczycieli ( pokrycie opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoty wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli) w oparciu o zatwierdzony plan doskonalenia na 2022 

rok, 

• na pokrycie kosztów udzielonego nauczycielowi przez dyrektora jednostki oświatowej urlopu 

zdrowotnego, 

• na wydatki związane z realizacją zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, 
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• na wynagrodzenia pracowników jednostek organizacyjnych Miasta, w tym instytucji kultury (kwotę tej 

rezerwy skalkulowano na potrzeby przyszłorocznych odpraw emerytalnych 2 586 116 zł, regulacji plac 

1 313 884 zł ( regulacje wynagrodzeń w MOK, JZK, gdzie wynagrodzenie jest płacone do 10-tego dnia 

po zakończonym miesiącu i zabezpieczenie funduszu nagród w jednostkach, które go nie posiadają) 

i nowych wpłat na Pracownicze Plany Kapitałowe 100 OOO zł - bez wskazania kwot dla poszczególnych 

jednostek organizacyjnych), 

• na wydatki, które muszą być zabezpieczone w budżecie jako wkład własny w przyszłorocznej aplikacji 

o nowe środki zewnętrzne - unijne i krajowe, 

• na pokrycie kosztów eksploatacji oddanych do użytkowania nowych inwestycji, 

• na doszacowanie zadań wyłonionych do realizacji w roku 2022 w ramach procedury Jastrzębskiego 

Budżetu Obywatelskiego, 

• na wsparcie realizacji zadań zgłoszonych przez mieszkańców w ramach inicjatywy lokalnej, 

• na pokrycie stypendiów uczniom za ich wysokie wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia naukowe, 

• na pokrycie w przyszłym roku zwiększonych kosztów wszystkich mediów w związku z podwyżką cen, 

• na inwestycje jednoroczne i zakupy inwestycyjne. 

Z poważaniem 

Email: brm@um.jastrzebie.pl I Telefon: +48 32 47 85 256 I Fax: +48 32 4718193 
al. Józefa Piłsudskiego 60 I 44-335 Jastrzębie-Zdrój I Polska 

www.jastrzebie.pl 


